
UCHWAŁA NR LXVIII/534/2022 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Świnoujściu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz w związku z treścią § 3 ust. 3 Uchwały nr XIX/159/2016 Rady 

Miasta Świnoujście z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 

lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Świnoujście, Rada Miasta Świnoujście uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża zgodę na podwyższenie kapitału Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świnoujściu  

o kwotę 4.846.200,00 zł, w drodze ustanowienia 8.077 udziałów po 600 zł każdy: 

2. Udziały pokryte zostaną wkładami niepieniężnymi w postaci obiektów infrastruktury technicznej 

zrealizowanej w ramach zadania pn. „Rewitalizacja powojskowych terenów w celu utworzenia Centrum Usług 

Mulnik w Świnoujściu” w latach 2020 — 2021 obejmującej: 

- wodociąg w drodze wewnętrznej zlokalizowanej w obrębie nr 10 w Świnoujściu na działkach o numerach: 

188/140, 208/11, 213/43, 213/26, 213/14, 213/22, 255/12, 254/7, 254/20, 213/49, 213/43, 213/118, 213/42  

tj. na odcinkach od ulicy Steyera przy parkingu k/cmentarza do Centrum Usług Mulnik - 2.627.800,95 zł;  

- kanalizację sanitarną w drodze wewnętrznej zlokalizowanej w obrębie nr 10 w Świnoujściu na działkach  

o numerach: 188/140, 208/11, 213/43, 213/26, 213/14, 213/22, 255/12, 254/7, 254/20, 213/49, 213/43, 213/118, 

213/42 tj. na odcinkach od ulicy Steyera przy parkingu k/cmentarza do Centrum Usług Mulnik – 

2.218.171,88 zł;  

– Ogółem: 4.845.972,83 zł oraz wkładem pieniężnym w kwocie 227,17 zł. 

3. Aport przedmiotowych obiektów infrastruktury podlega opodatkowaniu VAT według stawki podstawowej 

23%. Płatność podatku VAT w kwocie 1 114 573,75 zł, zostanie dokonana przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

sp. z o.o. na rzecz Wspólnika – Gminy Miasto Świnoujście.  

§ 2. Wszystkie udziały powstałe w wyniku podwyższenia kapitału, zostaną objęte przez Wspólnika - Gminę 

Miasto Świnoujście. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 10110E37-9E14-483E-9584-264EC0AEE31C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Rady Miasta w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w Zakładzie 

Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Świnoujściu poprzez wniesienie aportu kapitałowego. 

Zgodnie z par. 8 aktu Założycielskiego, kapitał zakładowy może być podwyższony na mocy uchwały 

Zgromadzenia Wspólników. Uchwała o podwyższeniu kapitału do jego 20 – krotności nie stanowi zmiany umowy 

spółki. 

 

Podjęcie uchwały dającej upoważnienie Prezydentowi Miasta do przekazania na rzecz Spółki obiektów – 

środków trwałych powstałych w wyniku realizacji zadań wymienionych w par.1.ust. 2 uchwały Rady Miasta jest 

wymogiem formalnym umożliwiającym wniesienie aportu kapitałowego (rzeczowego) do majątku Spółki  

i przekazanie środków trwałych dowodami PT na rzecz Zakładów Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.  

w Świnoujściu. 

 

Niezbędna jest ponadto wpłata wkładu pieniężnego w wysokości 227,17 zł (słownie: dwieście dwadzieścia 

siedem złotych 17/100) - jako uzupełnienie wartości aportu do kwoty odpowiadającej pełnym 8.077 udziałom  

po 600 zł każdy. 

 

Id: 10110E37-9E14-483E-9584-264EC0AEE31C. Podpisany Strona 2


